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A ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
@W @ DE PROPUESTAS hFecha: Agosto 8 de 2018 |
erserchia: Codigo: GAL F37

INVITACION PUBLICA No. 007- 2023

. SUMINISTRO DE VEHICULOS COMPACTADORES PARA EL FORTALECIMIENTO DE

i LA PRESTACION DEL SERVICIOS DE ASEQ, EN SUS COMPONENTES DE

RECOLECCION Y TRANSPORTE, QUE ACTUALMENTE PRESTA LA EMPRESA DE
SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA EMSERCHIA E.S.P.

OBJETO:

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia Veintiuno (21) de julio de 2023, nos permitimes dar inicio a la reunién del
comité de evaluacien de la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacién Pablica No. 007 de 2023

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacidn, seleccidn objetiva e iguaidad, la Empresa
de Servicios Pablicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizd la publicacion del Concurso de Méritos No. 006 de 2023,
en la Pégina Web del www.secop.gov.co Una vez agotade el trémite respectivo y vencido el término para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para la Invitacian Pblica No. 007 de 2023. y realizar la apariura de los sobres. Se presento
una (01) oferta.

ECOEQUIPOS S.A.S. 900.369.869-2

Acto seguido el Comité procede a verificar {os requisitos habilitantes de caracter juridico, financierc, tcnico y de la
oferta econdmica, y a evaluar las condicicnes técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la invitacion
Pliblica No. 007 de 2023.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Reguisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: ECOEQUIPOS S.A.S.

DOCUMENTO . CUMPLE CUMPLE FOLIOS | OBSERVACIONES

 Carta de presentacibn de la propuesta, -
. debidamente firmada por el gerente yio X 2-3
representante legal, 3

Certificado de existencia y representacion legal -
Persona Juridica - expedido con anterioridad X 4.-13
méxima de un {1} mes contados a partir de la 5
fecha de apertura del proceso, este debard estar
vigente y dentro de su actividad deberé hallarse
comprendido el objeto del presente proceso de
seleccion.
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PROPONENTE 1: ECOEQUIPOS 8.A.S.

DOCUMENTO

Criginal de la garantia de seriedad de I

" propuesta:  La  propuesia  deberd estar

| acompafiada de una garantia de seriedad de la -
. misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P., :
 otorgada por un banco o compafiia de seguros
: legalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de seriedad debera constituirsa por un .
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui -
fijade para la adquisicion de los bienes, con una °
‘vigencia de sesenta (60) dias calendario
. contados a partir de la fecha prevista para la -
enfrega de las propusstas, desterminada en el

Cronograma de la presente Invitacion privada., La
garantia debera ser respaldada con las firmas del

afianzado o tomador y de la compafiia

aseguradora,

~ CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS | OBSERVACIONES |

56-69

Certificado de pago de apcrtes: documento en el -

gue debe censtar que se encuentra a paz y salvo
por concepic de pago de apories a salud,

pensiones y Cajas de Compensacion Familiar, :
expedide por el Representante Legal ¢ el Revisor

Fiscal, segun el caso

77 -82

Declaracion sobre Inhabilidades e
Inccmpatibilidades para contratar. (esta carta
deberd declarar expresamente no hallarse
incursc  en  causal de inhabilidad o

incompatibilidad o -prohibicién para contratar?

establecidas en la constitucion politica y/o en el

crdenamiento legal vigente

83

Fotocopia ds la céduia de Ciudadania del
i proponente o representante Legal de la persona -

juridica,

52

Fotacopia de Libreta Militar

53

Cerlificade de Respensabilidad Fiscal de Ia%

Centraloria General de s Nacidn-Vigente.

62 - 63

Certificado de Antecedentes Discipﬁnarios" dela”

Proguraduria General de la nacion-Vigente. =

Certificado de Antecedentes Judiciales

64

Certificado de Medidas Correctivas

65

? expedido por la DIAN,

66 - 69

70-T1

Formato Unice hoja de vida (perscna juridica).

* Declaracion de bienes y rentas.

72-74

Certificado de inscripcion, clasificacion vy |
calificacion en el regisiro tnice de proponentes |
RUP: El proponente deber4 anexar el certificado :
| actualizado, de inscripcion en el Registro Unico |
. de Proponentes (RUP) de la camara de comercio :
respectiva, en el cual se acredite que se |
encuentran debidamente inscritos, calificados y |

14 - 51
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PROPONENTE 1: ECOEQUIPOS S.A.S.

! NO ;
DOCUMENTO ” | CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACiOHi'TI“Ei_“E
clasificades, en la sspecialidad y grupo acorde
con el chjeto a contratar. '
proponente dehers contener en el RUP |
sigulentes codigos. o
25101800 i
28101800
Carta de compromiso anticorrupcion. X 84 |
Certificado de cumplimiento del sistema de
gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG ‘
- 83T} de conformidad con ia ley 1562 de 2012 X 75-76
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los .
reglamentos e instrucciones del (SG - SST)
propios de EMSERCHIA E.5.P., expedido por e!
_representante legal y/o persona natural. N -

De acuerdo cen lo antericr, la propuesta presentada por la saciedad ECOEQUIPOS S.A.8. identificado con Nit.
900.369.868-2, representado legaimente por el sefior FREDDY ALEXANDER LIZARAZO MENDEZ identificado con
C.C. No. 74.371.541 expedido en Duitama, CUMPLE con los requisitos juridicos y en consecuencia HABILITA

JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: ECOEQUIPOS S.AS.

EGOEQUIPOS 5AS
indicador
ECOEQUIPOS SAS CUMFLEG OBSERVACIONES
Resultado
VALOR o NO CUMPLE
NG
INDICE DE LIQUIDEZ
k= Achw Corrients/ Pasiva Comente 4.048.756.281 4.048.756.281
"Para sonsarios ¥ unionas hmpnrales ol mdce i 1377047411 {100 1377047411 El indice de liquidez debe ser mayor oigual Al DOS
liquidez serd la sumatoria de s Indices de c PUNT G NUEVE
liquidez de cada uhe de ks iniegranles conforme al
puroenlaje de participacion.”
RESULTADD 2,94 o= 23
INDICE DE ENDEUDAMIENTO
I.E=Pasivo Total/Aatho Total “100 - 2980.138.428 2.980.138.425
"Para consorcios y Uniones Bmporales. al indica de/ 4.303.044.286 4,303.044.286 El Indlce de endeudamiento debe ser menor o igual Al
endeudamiento sera fa sumatoria de los Indices de 100% c SETENTA PORCIENT O
liguidez de cada uno de los infegrantes conforme al
porcentaie de paricipacion,”
~ RESULYADO 59% = i 0%
RAZON DE COBERTURA INTERESES
Ulilidad operacional / Gaslos de intereses
e e 121.367.136 121.367.136 El indice de Cobertura de Intereses es mayor o igual Al
“Para consoreios y unicnes kmporakes, la Razon| 43.561.066 43.561.066 BOSPUNTO CINCG(22.5)
de Goherlyra de Inlereses sera la sumalnria de 100% c
cada uno de los lntegranes conkrme al porcantaje
de parficipagibn.”
RESULTADO 2,79 sz 2,50
crrre e T e
el valor presupuesto
CT = Astivo comente‘ Pasivo Corriente 4.302.044.285 4,307,044 286 Oicial.
1.377.047.411 1.377.047 411
"Para consorcios ¥ uniones lemporales, el capital de "
rabajo serd la surnaorla ds ks capial de rabajo 100% € = 5 1.896.871.073,16
del blal de los infegranies"
RESULTADO 2.925.996.875,00 Z ::I_::’”em 3 6.322.803.577 06
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De acuerdo con lo anterior, fa propuesta presentada por la sociedad ECOEQUIPOS 8.A.8. identificado con Nit.
800.369.869-2, represeniado legalmente por el sefior FREDDY ALEXANDER LIZARAZO MENDEZ identificado
con C.C. No. 74.371.541 expedido en Duitama, CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA
FINANCIERANMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL.

El Oferente debera acreditar una experiencia superior a diez (10} afios en el mercado a través del certificado de
axistencia y represeniacion legal, si es persona juridics, o del registro mercanti si es persona natural, enfendida
como la experiencia del proponente derivade def tiempo en que ha podido ejercer la actividad provesdora.

PROPONENTE ECOEQUIPOS:
Ne | Proponente | N°Afos | No,DeMatricula Documentode | Cump
S R R T reditacion s |
. . Certificado CUMPLE
1 | ECOEQUIPOS SAS 23 ANOS 02009134 Cémara de
Comercio

4, EXPERIENCIA ESPECIFICA

Sin perjuicic de la experiencia exigida en el numeral antericr, el proponente deberé acreditar experiencia
especifica, en la ejecucion de hasta cinco (5) confratos ejecutados y terminados con entidades publicas o
privadas cuyo objeto sea igual al de la presente invitacion, la sumatoria de los & contratos debe ser igual o
mayor al 90% del presupuesto oficial en SMMLV, suscrito y liquidado en los diimos diez (10} afios contados a
partir de la fecha de cierre de ia presente invitacion; y adsmés los cinco (5) contratos deberan estar inscritos en
por lo menos dos (2) de los codigos del clasificados de bienss y servicios UNSPSC del RUP descrifos a
continuacién:

SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTOS
25 10 19 Yehiculos especializados ©
de recreg

Este requisitc se acredita de Ia siguiente manera:

Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad def estado, se deberé allegar v una de las siguientes
alternafivas:

= Copia de la respectiva cerificacion de cumplimiento del contrato, expedida por la enlidad contratente, la
cual deberd contener la informacion referente a: nimero y objefo del contrato, identificacion de los sujefos
coniractuales, fecha de suscripcidn del conirafo, fecha de inicio y terminacion, valor ejecufado y
manifestacion del cumplimiento a satisfaccion,

e Copia contrate y/o acta de entrega y/o acta de liquidacion def contrato

» Cuando el coniratanie del proponente haya sido un particuiar, se deberé allegar copia de la respectiva
ceftificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener fa
informacion referente a: numero y objefo del contrato, identificacion de fos sujetos contractuales, fecha
de suscripcién del contrato, fecha de inicio y terminacion, velor efecufade y manifestacién def
cumplimientc a salisfaccion.

s Cuando ef proponente, acredite experiencia en consorcio o union temporal, se tomara la experiencia en
proporcién a la participacion del individuo en diche consorcio o unién temporal, o valor equivalente &l
porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual deberd allegar copia del
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documento de constitucion del conscreio o unidn temporal, cuando en la certificacion de cumplimiento no
conste dicha informacién.

» lgualmente, cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o unién temporal, deberan tener
registrados los cddigos UNSPSC soiicitados y fodos y cada uno de efios deberén cumplir con el requisito
de antigiiedad y fener los codigos inscritos en ef RUF.

1. PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

1.1 Descripcion de los requisitos técnicos
La oferta técnica debera presentarse de acuerdo con las siguientes especificaciones:

- Vehiculo Compactador de 25 Y3
- Los proponentes deberén discriminar el valor por vehiculo en pesos cotembianos.
- Los valores de |as propuestas deberan presentarse sin centavos.

Dado que el objete del contrato es especifico no se aceptarén propuestas parciales alternativas y/o condicionadas,
s0 pena de rechazo de la misma.

-1.2 Descripcion de los requisitos econdmicos

El proponente presentara una oferta acondmica, la cual debera hacerse en pesos colembianos.
La presentacion de la oferta econdmica implica que el proponente se compromete a realizar el suministro conforme
a las especificaciones técnicas sefialadas por esta Entidac.

En el momento de fijar el valor de los bienes y el valor total de ia oferia en el presente procesc de seleccidn, los
proponentes deben tener en cuenta todos los costos y gastes por concepto de: costos directos e indirectos que
conlleven la ejecucion del contrate y todos fos demas gastos inherentes al cumplimiento satisfactoric del contrato,
inclusive los imprevistos, gastos de administracion, legalizacidn del contrato, la forma de pago del mismo,
impuestos retenciones, estampillas y demas gastos en que deban incurrir; estos precios no estardn sujstos a
revisiones nj cambios y se entenderan incluidos en el precio total de la propuesta y seré responsabilidad exclusiva
del proponente los errores U omisiones en que incurra.

PROPONENTE 1: ECOEQUIPOS:

UMERO.DE CONTRATO o0 |- E | FECHADE -

ONTRATANTE | MINACION:
Nro. DE CONTRATO: COMPRA DE TRES (3)
03/2018 VEHICULOS
' - COMPACTADORES CON
CONTRATANTE: CAPACIDAD DE 25 YD3 Y UN
EMPRESAS PUBLICAS DE (1) VERICULO
ARMENIA ESP COMPACTADOR CON

CAPACIDAD DE 17 YD3 PARA | 21/06/2018 |  28/09/2018

$1.718.158.607 SUBGERENCIA DE ASEO EN
LA PRESTACION DEL
cODIGO RUP: SERVICIO PUBLICO
46 DOMICILIARIC DE ASEO,
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Nro. DE CONTRATO:
006 DE 2016
CONTRATANTE: ADQUISICION DE VEHICULO
EMPRESA DEPARTAMENTAL RECOLECTOR
DE SERVICIOS PUBLCOS DE|  COMPACTADOR DE 28
CUMARE S A ESP YARDAS CUBICAS PARA
RECOLECCION Y
VALOR DEL CONTRATO: | TRASNPORTE DE RESIDUOS | 3/03/2016 | 2/05/2076
$520.011.000 DEL MUNICIPIO DE
SARAVENA —
cODIGO RUP: DEPARTAMENTO DE
% ARAUCA
VALOR DEL CONTRATO:
$520.011.000
Nro. DE CONTRATO: ADQUISICION DE UN CARRC
091 DE 2021 COMPACTADOR PARA LA
CABECERA MUNICIPAL DEL
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ACAND} Y UN
MUNICIPIO DE ACANDI VEHICULO CON CAJA YALOR TOTAL
SATELITE PARA LA 23/08/2021 | 23/10/2021 DE
VALOR DEL CONTRATO: RECOLECCION DE CONTRATOS
$ 699.999.997 RESIDUOS SOLIDOS EN EL
_ CORREGIMIENTO DE $4.270.869.694
CODIGO RUP: CAPURGANA
72 SMMLY 5327.36
LA ADQUISICION DE UN (1}
VEHICULO RECOLECTOR % 97
Nro. DE CONTRATO: COMPACTADOR OF
2119 DE 2016 RESIDUCS S0LIDOS DE CUMPLE
CARGE TRASERO CON
CONTRATANTE: CAPACIDAD NO INFERIOR A
GOBERNACION DE BOLIVAR | 17 YARDAS CUBICAS CON
LIFTER PARA LA 30111/2016 | 13/12/2019
VALOR DEL CONTRATO: PRESTACION DEL
$601.000.00C SERVICIOS DE ASEQ EN EL
, MUNICIPIC DE
CODIGO RUP: CANTAGALLO,
30 DEPARTAMENTO DE
BOLIVAR.
Nro. DE CONTRATO:
N® 213 ADQUISICION DE UN
VEHICULO RECOLECTOR
CONTRATANTE: COMPACTADOR FVR DE
ALCALDIA MUNICIFAL DE RESIDUOS SOLIDOS DE
CONVENCION CARGE TRASERC CON | onzinnon | 301412002
CAPACIDAD DE 17 YD3 PARA
VALOR DEL CONTRATO: EL MUNICIPIO DE
$731.700.000 CONVENCION, NORTE DE
, SANTANDER
CODIGO RUP:
94
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De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad ECOEQUIPOS 8.A.S. identificado con Nit.
900.369.88%9-2, representado legalmente por el sefior FREDDY ALEXANDER LIZARAZO MENDEZ identificado con
C.C. No. 74.371.541 expedido en Duitama, CUMPLE ios requisitos técnicos y en consectencia HABILITA
TECNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Puntaje: E| puntaje méxime a asignar sera de 100 puntos discriminados asi:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Menor vaicr 60 puntos
2 Mejores especificaciones técnicas 30 puntos
3 | Experiencia especifica del oferente 10 puntos
TOTAL 100

2.1. MENOR VALOR PROPUESTA ECONOMICA

Se otorgaran 60 puntos a la propuesta méas favorable, esto es, aquella que cumplz las condiciones técnicas
requeridas, gue prasente mayores beneficios para la empresa y cue sea la econdmicamente mas favorable.

MEJOR PROPUESTA ECONOMICA g0
SEGUNDO LUGAR 50
TERCER LUGAR 40

Sin perjuicio de lo anterior, el valor de la propuesta deberé presentarse en precios unitarios, este valor comprendera
todos los costos directos ¢ indirectos, gravamenes e impuestos y al final fa propuesta tendra que ser totalizada.

PROPONENTE VALOR PROPUESTA | PRESUPUESTO OFICIAL OBSERVACIONES

ECOEQUIPOS S.AS. $6.320.999.899 $6.322.503.577 FOLIOS 138-144

La propuesta presentada per fa ECOEQUIPOS S.A.S., Representada Legalmente por el sefior FREDDY
ALEXANDER LIZARAZO identificado con cédula de ciudadania No. 74.371.641 expedida en Duitama, se
encuentra acorde con &l presupuesto asignado para fa presente invitacion niblica,

2.2. MEJORES ESPECIFICACIONES TECNICAS

Se otorgaréa puntaje adicional al oferente que ofrezca mejorar las especificaciones técnicas segun el siguiente
cuadro:

ITEM CRITERIO PUNTAJE | CONCEPTO | PUNTAJE
14 Meses
para caja
) . , tadcra
Mayor garantia en chasis y caja compac
1 compactadora 10 puntos y partes. 10 PUNTOS
- 12 meses
para chasis
2 | Mayor capacidad de caja compactadora 10 puntos 28 YARDAS 3 [ 10 PUNTOS
3 Mayor capacidad en winche hidraulico 10 puntos 12.000 Libras | 10 PUNTOS
TOTAL 30 PUNTOS

2.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

Se tendrén en cuenta sl reparte de las certificaciones que den cuenta de la experiencia, idoneidad, frayectoria
y del cumplimiento, conforme al siguiente cuadro:
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EXPERIENCIA ESPECIFICA Puntaje EVALUACION
Si pressnita més de 8 Certificacionss de Contratos Cumplidos durante los
titimos diez {10) afios, cuyo objsfo ssa iqual al del presente proceso. 10 PUNTGS
Presenta 5
5 PUNTCS certificaciones
Sipresenta 6 a 8 Cerfificaciones de Contralos Cumplidos durante fos de contratos
Uftimos diez (10} afios, cuyo objeto sea igual al def presente. ejecutados.
5 PUNTOS
Si presentz menos de 6 Cerlificaciones de Coniratos Cumplidos durante los
Uffimos diez (10) afies, cuyo objefo sea igual o similar al dei presente 3PUNTOS
proceso

Los contratos acreditados para la habilitacion de fa experiencia deberén estar inscrifos en el RUP, y en firme a la
fecha de presentacion de la propuesta, los contratos para acreditar la experiencia especifica factor de calificacion
de la propuesta, deberan ser diferenfes a los aportados para acreditar la experiencia especifica del numeral 2
Requisito Habilitante.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenia que la tnica propuesta habifitada es ia presentada por la sociedad ECOEQUIPOS S.A.S.
identficado con Nit. 900.369.868-2, representado legalmente por ef sefior FREDDY ALEXANDER LIZARAZO
MENDEZ identificado con C.C. No. 74.371.541 expedide en Duitama, se procede a realizar |a calificacion de la
misma an ios siguientes erminos:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Mencr valor 60 puntos

2 | Meiores especificaciones técnicas 30 puntos
3 | Experiencia especifica del oferente 5 puntos
TOTAL | 95 Puntos

CONCLUSION

Los integrantes de! Comité Evaluador, una vez verificado ef cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,
Técnicos y Econdmicos exigidos en fa INVITACION PUBLICA No. 007 de 2023, cuyo objefo es: “SUMINISTRO
DE VEHICULOS COMPACTADORES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA PRESTACION DEL SERVICIOS
DE ASEO, EN SUS COMPONENTES DE RECOLECCION Y TRANSPORTE, QUE ACTUALMENTE PRESTA LA
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA EMSERCHIA E.S.P.”, encuentran que la propuesta presentada
por la sociedad ECOEQUIPOS S.A 8. identificado con Nit. 800.369.869-2, representado legalmente por el sefior
FREDDY ALEXANDER LIZARAZQ MENDEZ identificade con C.C. No. 74.371.541 expedido en Duitama, CUMPLE
con los requisitos Juridicos, Financiercs, Técnicos y Econdmices exigidos en la Invitacion, por o cual el Comite
sugiere al Gerenie de la Empresa adjudicar el contrato & la sociedad ECOEQUIPOS S8.A.S. identificado con Nit.
900.368.869-2, representado legalmente por el sefior FREDDY ALEXANDER LIZARAZO MENDEZ identificado con
C.C. No. 74.371 541 expedido en Duitama.

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de
(21) dias del mes de julio del afio 2023.

ia, a los veintiunos

Cordialmente;
!

; ] g
KELLY JOWANNA CUBID ASCO TOMAS ALIR}O TOVAR VERA
DirectorgJuridica y de Contratacion Director Admiristrativo ¥ Financiero

Revisé: Aspecfos Juridicos Proyegtt y Revisé: Aspectos Financieros

Prayectd y Reviso,Aspectos Técnicos y de Qferta Econdmica

Proyectd: Maria Cristing Parra Espinosa / PU Di;s cidn Juridica y de Confratacion (Aspectos Juridicos) -
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